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روایت حسن روح الامین از هدیه رهبری
حسن روح الامین روایتی از ارائه تابلوی جدیدش در حسینیه امام خمینی)ره( در 

خدمت رهبری و هدیه ایشان منتشر کرد.
حسن روح الامین هنرمند نقاش که اکثر آثارش مذهبی و با موضوع ائمه اطهار 
علیه السلام است، اثر جدیدش را در خدمت مقام معظم رهبری به نمایش گذاشت 

و هدیه ای از جانب رهبری به او اهدا شد که پس از آن ماجرائی پیش آمد.
وی در توضیح این جریان نوشــته اســت: »پانزده روز پیش بود که برای ارائه 
تابلوی جدیدم در حسینیه امام خمینی)ره( خدمت حضرت آقا رسیدم. یادگار این 
زیارت دلچســب هم انگشــتری بود با نگین مشکی که به رسم محبت از این مرد 
بزرگ به من مرحمت شــد. هدیه ای که هر بار نگاهش می کنم انگار جریان عشق 
است که چون خون گرم درون رگ هایم می دود. نزدیک ظهر بود که گوشی موبایلم 
زنگ خورد. از آن ســوی خط مردی با صدای مهربان گفت: »آقای روح الامین، از 
دفتر حضرت آقا تماس می گیرم. ایشان به بنده فرمودند: »هنرمندها روحیه لطیفی 
دارند؛ انگشــتری که دو هفته پیش به ایشان دادم نگینش تیره بود؛ شاید دوست 
داشته باشند انگشتری با نگین ســرخ یا رنگ دیگری داشته باشند که سرزنده تر 
باشــد. با آقای روح الامین تماس بگیرید و بپرسید اگر دوست ندارند آن رنگ سیاه 
را، عوضش کنید...« این همه محبت، فهم هنر و توجه سرشــار حضرت آقا، من را 

بهت زده کرد.«
این هنرمند کشورمان در ادامه نوشته است: »در چنین روزهای حساسی برای 
مســلمانان و یک روز قبل از ســخنرانی مهم ایشان به عنوان رهبر شیعیان جهان 
که چشــم تمام رســانه های دنیا به این مواضع دوخته شده و در عین مشغله های 
مدیریت و رهبری کشــور و فرماندهی کل قوا که بر دوش ایشان است، یک انسان 
چقدر می تواند دقیق، لطیف و متوجه جزئیات باشد که فرزند کوچک و بی مقداری 
مثل من را به اسم و یاد در خاطر نگه دارد؟ این مرد با ایمان اگر نابغه نیست پس 

چیست؟
هدیه ای که از ســوی شما می آید گوهر است؛ سفید و سیاه ندارد که آقاجان! 

تصدقتان گردم حضرت عشق.«
پایان تصویربرداری مجموعه تلویزیونی 

»رؤیای نیمه شب«
تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »رؤیای نیمه شــب« محصول سازمان هنری 

رسانه ای اوج به پایان رسید.
به گزارش خبرنگار کیهان، تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »رؤیای نیمه 
شــب« به کارگردانی حســن آخوندپور و تهیه کنندگی سعید سعدی با ایفای 

نقش سوگل طهماسبی در نقش عطیه به اتمام رسید. 
همزمان با پایان تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »رؤیای نیمه شب« در 
آبادان و شــهرک دفاع مقدس کارهای مراحل فنی آن آغاز شــده اســت. این 
مجموعه تاریخی به نویسندگی سید حسین امیرجهانی محصول سازمان هنری 
رســانه ای اوج است که اقتباسی آزاد از رمان  »رؤیای نیمه شب« نوشته مظفر 

سالاری است.
بهاره افشاری، حسن معجونی ، مه لقا باقری ، محسن قصابیان، نسیم ادبی ، 
سعید شریف، نادر سلیمانی و آیدا ماهیانی در این مجموعه ایفای نقش دارند.

 معاون سیاسی رسانه ملی 
رئیس ستاد انتخابات صداوسیما شد

رئیس رسانه ملی طی حکمی، حسن عابدینی معاون سیاسی سازمان صداوسیما 
را به سمت رئیس ستاد انتخابات این ستاد منصوب کرد.

 در حکم رئیس رســانه ملی به حســن عابدینی معاون سیاســی سازمان 
صداوســیما آمده اســت  نظر به برگزاری هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
و روســتا، میان دوره ای دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در خرداد سال آینده به موجب این حکم 
شما را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد انتخابات سازمان صداوسیما منصوب 

می کنم.
در بخش هایی از این حکم به حســن عابدینی آمده اســت که برنامه ریزی 
برای تبیین جایگاه و اهمیت انتخابات و رای مردم در جمهوری اسلامی با تولید 
برنامه های متنوع و جذاب بمنظور افزایش آگاهی عمومی ، تشریح نقش شوراهای 
اسلامی شهر و روستا، مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری از وظایف 

اصلی شما در این مسئولیت است.
 همچنین رئیس سازمان صداوسیما در این حکم تاکید کرده است که مطالبه 
اجرای دقیق قوانین مربوط به انتخابات، زمینه ســازی هنرمندانه برای برگزاری 
انتخاباتی پرشــور در تراز گام دوم انفلاب،  زمینه سازی افزایش مشارکت مردم ، 
تســهیل انتخاب اصلح برای مردم در عین رعایــت بی طرفی و پرهیز از هرگونه 
گرایش حزبی ، گروهی و جناحی در برنامه ها از دیگر مواردی اســت که بایستی 

در دستور کار قرار گیرد.
محسن صفایی فرد مدیر مرکز شعر و موسیقی

و سرود سازمان صداوسیما شد
رئیس رسانه ملی طی حکمی محسن صفایی فرد را به سمت رئیس مرکز شعر و 

موسیقی و سرود سازمان صداوسیما منصوب کرد.
در بخش هایی از این حکم آمده اســت در دوره تحول رســانه ملی و در 
ادامه تثبیت روند تحولی طی شــده ، تحقــق ماموریت های محوله مهم ترین 

وظایف شما خواهد بود.
جبلــی در ایــن حکم همچنیــن بر ضــرورت ارتقای کمــی و کیفی 
تولیــدات خصوصا در عرصه های موســیقی حماســی، اجتماعــی و آئینی ، 
تعامــل مؤثر با مراکز و عناصر فعال موســیقی کشــور در بخش های دولتی 
و خصوصــی، توجه ویژه به ظرفیت تولید موســیقی در اســتان ها و نواحی، 
بهره گیری از آرشیو غنی موسیقی رســانه ملی، تقویت و حمایت از ارکستر 
 ســمفونیک ســازمان صداوســیما به منظور تولید آثار فاخر ملی و انقلابی

تاکید کرد. 
رئیس رسانه ملی همچنین از خدمات علیرضا قزوه در طول تصدی این 

مسئولیت تشکر کرد.
گفتنی است که رئیس سازمان صداوسیما در حکم دیگری علیرضا قزوه 
را به عنوان دبیر شورای پاسداشت زبان فارسی در رسانه ملی و مشاور رئیس 

سازمان منصوب کرد.
قابل ذکر است که محسن صفایی فرد پیش از این سمت به مدت ۳ سال 

مدیر موسیقی معاونت سیمای رسانه ملی را برعهده داشته است.

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم:

سوریه به دست جوانان سوری
آزاد خواهد شد

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

شاید تو را یک صبح جمعه دیده باشیم 
که چای می ریزی برای ندبه خوانان

صدای بال ملائک
صــدای بــال ملائــک ز دور می آیــد

مســافری مگر از شــهر نــور می آید؟
دوباره عطــر مناجات بــا فضا آمیخت

مگر که موســی عمران ز طور می آید؟
ســتاره ای شــبی از آســمان فرود آمد

و مــژده داد کــه صبح ظهــور می آید
چقدر شانه  غم بار شــهر حوصله کرد

به شــوق آن کــه پگاه ســرور می آید
به زخم های شــقایق قســم هنوز از باغ

بهــار حضــور می آید شــمیم ســبز 
مگر پگاه ظهور ســپیده نزدیک است؟

صــدای پــای ســواری ز دور می آیــد
ناصر فیض

قدس آزاد می شود 
گرچه صد داغ و هزاران غم سنگین داریم

چشــم امّید به فردای فلســطین داریم
قدس از ســیطره  کفر رهــا می گردد

عاقبــت حاجــت مظلــوم روا می گردد
آفتــاب از پس ایــن ابر بــرون می آید

نوبت عاشــقی و فصل جنــون می آید
قدس آزادترین شــهر جهان خواهد شد

»نفس باد صبا مشک فشان خواهد شد«
خنجر از پشت زدن حیله و ترفند شماست

قبله  اول عشق است که در بند شماست
بهراســید که مهــدی ز ســفر می آید

صبــر ایوبی این قــوم به ســر می آید
خالی از عاطفه اید و تهی از احساســید

بهراســید شــمایی که خدا نشناســید
بهراســید از این آه که دامنگیر اســت

به خود آیید که فردای قیامت دیر است
به خود آیید خدا ناظر اعمال شماســت

آتــش دوزخ در دیده دجال شماســت
نحس در طالعتان است که قابیل شوید

ابابیل شــوید حقتان اســت گرفتــار 
گرچه ابری ست هوا و شبمان تاریک است

اندکی صبر عزیزان که سحر نزدیک است
می رســد جمعه موعود و سواری از راه

»هر که دارد هوس کرب وبلا بســم الله«
رضا نیکوکار

گل ظهور
غم فراق تو دل را اگرچه ســنگین است

فدای آن غم تلخت، چقدر شیرین است!
اگرچه نیســت جفا، کار تــو، نمی دانم

چــرا مرام تو در ذره پروری این اســت؟
دلم ز دوری ات  ای گل به سینه ام پژمرد

نوای بلبل طبعم ز غصه غمگین اســت
بیا بیــا که ز یمــن تو بــاغ می خندد

در انتظار رُخت، بی قرار نســرین اســت
بیــا بیا کــه حضورت به گلشــن دل ها

برای زخم گل داغدیده تســکین است
گل ظهور تو کی برگ و بار خواهد داد؟

در انتظار فرج خوشــه های پروین است
بیا کــه فتنه بــه آفاق می کنــد بیداد

ببین که باد مخالف به پرچم دین است
همیشــه منتظرت روی جــاده می مانم

نــگاه بــاور دل امتداد پرچین اســت
کاظم جیرودی

اشک کربلاییِ تو
بیا که بــاغ پر از عطر دلربایی توســت

نسیم، چشــم به راه گره گشایی توست
به باغبانی تو چشــم دوخته ســت بهار

چمن چمن گل این باغ، رونمایی توست
نشسته در ره وصلت سحر چراغ به دست

ســپیده منتظر نــور کبریایی توســت
انتظار قســم بــه دیرپایی شــب های 

کبوتر دلــم  ای نازنین! هوائی توســت
خــدا کند تــو بیایی و صبح ســر بزند

که بی ستاره ترین شب، شب جدایی توست
بیا که دیدن رویت بهشــت موعود است

بهشــت پرتوی از جلوه خدایی توســت
مدینه را تو صفا می دهی ز مقدم خویش

مدینه تشــنه دیدار و آشــنایی توست
کنار تربت زهرا اگرچه شــمعی نیست

بقیع، شب همه شب غرق روشنایی توست
هنوز صحبت آن مادر شــهید این است:

شفای ســینه من اشک کربلایی توست
محمد جواد غفورزاده

شاید تو را دیده باشم ...
رد می کنی شــاید پس از زنگ دبستان

خیابــان از  را  اولــی  کلاس  طفــل 
شــاید که دلــداری  دهی راننــده ای را

وقتــی شــکایت می کنــد از راهبندان
مــی آوری تــا کوپــه کیف مــادری را

که ناتوان راهی شــده ســوی خراسان
شــاید صدامان کرده ای بــا نام کوچک

در غربت یک ریز شــهری نامســلمان
شاید تو را یک صبح جمعه دیده باشیم

که چــای می ریزی بــرای ندبه خوانان
گاهی می اندیشم در این سرما کجایی؟

شــاید کنــار آتــش یک مــرد چوپان
شــاید تو را هر جای دنیا دیده باشــیم

در زیــر بــاران زیر بــاران زیــر باران
سعادتمند

شهید مدافع حرم، محمد احمدی جوان)ره( )وصیت نامه(: 
خدایا، تو را سپاس که به من نعمت جهاد در راه خودت را دادی 
تا بتوانم در راه دفاع از حرم شریف خطبه خوان کربلا و سه ساله 

مولایم حسین)ع( قدم بردارم.

رســانه های بین المللی روز چهارشنبه بیانات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی درباره تحولات سوریه و آینده جبهه 

مقاومت در منطقه را به طور گسترده بازتاب دادند.
عمده مطبوعات و رسانه های بین المللی این بخش از فرازهای 
فرمایشات رهبر انقلاب را بازتاب دادند که در آن به نقشه ایالات 
متحده و رژیم صهیونیستی درباره اتفاقات سوریه اشاره شده است.
نوشــت: اســکای  خبــری  شــبکه   تارنمــای 
آیت الله علــی خامنه ای رهبر معظم ایران برای اولین بار در مورد 
ســرنگونی بشار اسد سخنرانی کردند. رســانه های ایران گزارش 
دادند که ایشان تحولات اخیر را به طرح مشترک آمریکا و اسرائیل 

نسبت دادند.
این شبکه انگلیسی در ادامه با ارائه روایتی تحریف شده، ایران 
را بازنده تحولات سوریه معرفی اما در عین حال تصریح کرد تهران 
و دمشق »خط ارتباطی مستقیمی را برای جلوگیری از یک مسیر 

خصمانه بین دو کشور باز کرده اند.«
تارنمای روزنامه ایندیپندنت هم گــزارش داد: آیت الله علی 
خامنه ای، اعلام کردند که ایران شواهدی در اختیار دارد که نشان 
می دهد سرنگونی بشار اسد، رئیس جمهور سوریه در نتیجه طرحی 
از سوی آمریکا، اسرائیل و یکی از همسایگان سوریه بوده که ایشان 

نامی از آن نبرده است.
این نشریه انگلیســی افزود: اظهارات ایشان درحالی مطرح 
می شود که )رژیم( اسرائیل اعلام کرد بیش از 480 حمله هوائی 
علیه تاسیسات نظامی در سراسر سوریه انجام داده، نیروی دریایی 
ســوریه را نابود کرده و انبارهای تســلیحات و زیرســاخت های 

استراتژیک را هدف قرار داده است.
تارنمــای روزنامــه گاردیــن هم با اختصــاص یک صفحه 
ویژه به آخرین تحولات ســوریه نوشــت: آیت الله علی خامنه ای، 
رهبــر ایــران گفتند که آمریکا و اســرائیل پشــت ســرنگونی 
بشــار اســد در ســوریه بوده اند. ایشــان مقصر دیگری در این 
 زمینــه را مورد اشــاره قــرار داد که بــه نظر می رســد ترکیه

باشد.

همچنین خبرگزاری رویترز با انتشار گزارش مشابهی درباره 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب، افزود: ایران ساعاتی پس از سقوط 
اســد، گفت که انتظار دارد روابط با دمشــق بر اساس »رویکرد 
دوراندیشــانه و خردمندانه« دو کشور ادامه یابد و خواستار ایجاد 

یک دولت فراگیر به نمایندگی از تمام اقشار جامعه سوریه شد.
این رسانه انگلیسی با ادبیاتی شیطنت آمیز فرمایشات رهبری 
درباره آینده محور مقاومت در منطقه را تحریف کرد و نوشــت: 
آیت الله خامنه ای در سخنرانی خود عنوان کردند که ائتلاف تحت 

رهبری ایران در سراسر منطقه تقویت خواهد شد.
رسانه های شــنیداری و دیداری انگلیس نیز در بخش های 
مختلف خبری به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب درباره سوریه 

پرداختند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس نیز عنوان »رهبــر عالی ایران: 
سقوط دولت سوریه بخشــی از نقشه مشترک آمریکا و اسرائیل 
اســت« را برای گزارش خود برگزید و بــه نقل از تلویزیون ایران 
نوشــت که آیت الله علی خامنه ای، رهبر عالی ایران، رویدادهای 
اخیر در سوریه از جمله سقوط دولت این کشور را بخشی از نقشه 

مشترک آمریکا و اسرائیل دانست.
این رســانه مطرح آمریکایــی افزود: نبایــد تردید کرد که 
آنچه در ســوریه رخ داده نتیجه یک نقشه مشترک آمریکایی و 
صهیونیستی است. ما قراینی داریم و این قراین جایی برای تردید 

باقی نمی گذارد.
آسوشــیتدپرس بدون نام بردن از کشوری افزود: یک کشور 
همسایه سوریه در این زمینه نقش آشکاری داشته و همچنان به 

این نقش ادامه می دهد و همه این را می بینند.
خبرگزاری فرانسه: سقوط اسد ایران را تضعیف نمی کند

خبرگزاری فرانسه نیز با عنوان »)آیت الله العظمی( خامنه ای 
گفت سقوط اسد ایران را تضعیف نمی کند«، گزارش داد: آیت الله 
سید علی خامنه ای، رهبر عالی ایران روز چهارشنبه گفت تضعیف 
»مقاومت« ضد اســرائیلی پس از ســقوط حکومت بشار اسد در 

سوریه، قدرت تهران را کاهش نخواهد داد.

این خبرگزاری افزود: )آیت الله( خامنه ای در اولین سخنرانی 
خود پس از سقوط اسد گفت برخی »بی خبر از معنای مقاومت، 
خیال می کنند وقتی مقاومت ضعیف شــد و ایران اســلامی هم 
ضعیف خواهد شد. ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر هم خواهد 

شد.«
وی همچنین بدون نام بردن از کشوری، یکی از همسایگان 
سوریه را به دلیل »نقش آشکار« در تحولات اخیر مقصر دانست.

عراق، اســرائیل، اردن، لبنان و ترکیه همگی با ســوریه مرز 
مشترک دارند. از میان این همسایگان، ترکیه مدت هاست که از 

سرنگونی اسد حمایت کرده است.
به گزارش ایرنا، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی امروز چهارشــنبه در جمع هزاران نفر از اقشار مختلف 
مردم بیان کردند: نباید تردید کرد که آنچه در سوریه اتفاق افتاده، 

محصول یک نقشه مشترک آمریکایی و صهیونیستی است.
ایشان افزودند: بله یک دولت همسایه  سوریه نقش آشکاری را 
در این زمینه ایفا می کند و ایفا کرده، الان هم ایفا می کند- این را 
همه می بینند- ولی عامل اصلی توطئه گر و نقشه کش اصلی و اتاق 
فرمان اصلی در آمریکا و رژیم صهیونیستی است. قرائنی داریم. این 

قرائن برای انسان جای تردید باقی نمی گذارد.
ایشان بیان کردند: من به شما عرض می کنم به حول و قوه  
الهی گســتره  مقاومت بیش از گذشته تمام منطقه را فرا خواهد 

گرفت.
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: مقاومت این اســت، جبهه 
مقاومت این اســت: هرچه فشار بیاورید محکم تر می شود، هرچه 
جنایت کنید، پرانگیزه تر می شود. هرچه با آنها بجنگید، گسترده تر 
می شــود و من به شما عرض می کنم به حول و قوه  الهی گستره  

مقاومت بیش از گذشته تمام منطقه را فرا خواهد گرفت.
ایشــان تصریح کردند: آن تحلیلگرِ نــادانِ بی خبر از معنای 
مقاومت خیال می کند که مقاومت که ضعیف شد، ایران اسلامی 
هم ضعیف خواهد شد و من عرض می کنم به حول و قوه  الهی، به 

اذن الله تعالی، ایران قوی مقتدر است و مقتدرتر هم خواهد شد.

بازتاب گسترده بیانات رهبر انقلاب در رسانه های بین المللی

رهبر معظم انقلاب اســلامی صبح چهارشنبه در 
دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم، با »تبیین لایه های 
مختلف حوادث ســوریه، ترسیم منطق حضور ایران 
در این کشور، تشــریح روند آتی تحولات منطقه و 
بیان درس ها و عبرت های قضایای ســوریه«، تأکید 
کردند: این حوادث محصول یک نقشــه آمریکایی-
صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن استحکام 
و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها و جنایت ها، به حول و 

قوه الهی همه منطقه را فرا خواهد گرفت.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشاره به نقش آشکار 
یک دولت همســایه ســوریه در حوادث این کشور، گفتند: 
با وجود این، قرائن متعددی وجود دارد که نشــان می دهد 
توطئه گر، نقشــه کش و اتاق فرمان اصلــی، آمریکا و رژیم 

صهیونیستی هستند.
ایشان رفتار صهیونیست ها و آمریکایی ها با رخدادهای 
اخیر ســوریه را یکی از این قرائن خواندنــد و افزودند: اگر 
اینها نقشــه کش حوادث ســوریه نبوده اند، چــرا برخلاف 
دیگر کشــورها ساکت ننشســتند و با بمباران صدها مرکز 
زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمند 
و نقاط دیگر سوریه، عملًا در حوادث جاری دخالت کردند؟

رهبر انقلاب با اشــاره به اعلام رســمی آمریکا مبنی بر 
حمله به ۷۵ نقطه سوریه در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: 
صهیونیســت ها هم علاوه بر هدف قــراردادن صدها نقطه، 
سرزمین های سوریه را اشغال و  تانک های خود را به دمشق 
نزدیک کردند و آمریکا که در حوادث مرزیِ بسیار کوچک تر 
در دیگر کشورها حساســیت فراوانی از خود نشان می دهد، 
نه فقط اعتراض نمی کند بلکه کمک هم کرده است. آیا این 

واقعیات نشان دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در تشریح یکی از قرائن 
دیگرِ دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در قضایای سوریه، 
گفتند: در روزهای آخر قــرار بود برخی کمک ها و امکانات 
برای مردم یک منطقه ســوریه –بخصوص زینبیه- ارســال 
شــود اما صهیونیست ها همه مســیرهای زمینی را مسدود 
کردند و هواپیماهای آمریکایی و رژیم صهیونی با پروازهای 
گســترده، نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل شود. 
اگر آنها صاحب قضیه نیســتند و با قرار گرفتن در پشت سر 
فلان گروه تروریستی یا مسلح با سوریه نمی جنگند، چرا از 

کمک به مردم سوریه جلوگیری کردند؟
زمان نشان خواهد داد که آمریکا و مهاجمان

به اهداف خود نمی رسند
رهبر انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شــمال و جنوب 
دنبال تصرف سرزمین های سوریه هستند، متفاوت خواندند 
و افزودند: در این میان آمریکا دنبال محکم کردن جای پای 
خود است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ یک، به اهداف 
خود نمی رســند و بدون شــک مناطق تصرف شده سوریه 

به دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.
عوامل استکبار 

درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند
ایشان در ترســیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید بر 
اینکه آمریکا به توفیق الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه 
اخراج خواهد شــد، گفتند: عوامل اســتکبار خیال می کنند 
جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت 
بود، ضعیف شده است اما سخت در اشتباهند؛ چرا که اصولاً 

درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای مقاومت را نه یک 
ســخت افزارِ قابل شکســتن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، 
تفکــر، مکتب اعتقادی و تصمیم قلبــی خواندند و افزودند: 
به همین علت، مقاومت با فشــارها قوی تر می شود و انگیزه 
افــراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، شــدیدتر و دامنه آن 

گسترده تر خواهد شد.
قدرت و مشت حزب الله محکم تر شد و دشمن هم
با مشاهده این واقعیت، به  دنبال آتش بس آمد

ایشــان قوی تر شدن حزب الله، حماس، جهاد اسلامی و 
دیگر نیروهای فلسطینی را زیر بار فشارهای ۱4 ماهه اخیر، 
نشانه این واقعیت برشمردند و افزودند: فشار مصیبت ها و از 
دست دادن سید حسن نصرالله بسیار سنگین بود اما قدرت 
و مشــت حزب الله محکم تر شد و دشمن هم با مشاهده این 

واقعیت، به دنبال آتش بس آمد.
رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی سابقه رژیم آدمکش در 
غزه و شهادت اشخاص برجسته ای مانند یحیی سنوار، گفتند: 
دشمن خیال می کرد مردم غزه زیر بمباران ها، علیه حماس قیام 
می کنند اما برعکس شد و مردم بیشتر از قبل طرفدار حماس و 

جهاد اسلامی و بقیه گروه های مجاهد فلسطینی شدند.
فراگیر شدن گستره مقاومت در همه منطقه

نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای با تأکیــد بر اینکه 
فراگیر شــدن گستره مقاومت در همه منطقه، نتیجه قطعی 
فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر 
نادان و بی خبر که این حوادث را باعث ضعیف شــدن ایران 
می داند، بفهمد که ایران قوی و مقتدر اســت و مقتدرتر نیز 

خواهد شد.
مقاومت؛ واقعیتی ریشه دار در ایمان و باور ملت ها

ایشــان مقاومت را واقعیتی ریشــه دار در ایمان و باور 

ملت ها خواندند و افزودند: مقاومت به معنای ایســتادگی در 
مقابل آمریکا و هر ســلطه گر دیگر، و مخالفت با وابستگی و 
نوکری آمریکا، برای ملت ها یک عقیده بســیار مهم است و 
همین باور در ماههای اخیر باعث طرفداری پرشور ملت های 
منطقه و به تعبیری ملت های جهان از فلسطین و ابراز تنفر 

از صهیونیست ها شد.
امروز ایستادگی ملت فلسطین

و ملت های منطقه بر سر مسئله فلسطین
ده  برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشــاره به گذشــت 
بیش از ۷۵ سال از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله باید 
در این مدت طولانی از یادها می رفت اما امروز ایســتادگی 
ملت فلسطین و ملت های منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده  
برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین است و باور مشترک 

ملت ها به مقاومت، این شعله را افروخته تر کرده است.
سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه

و ساحل غربی رود اردن و لبنان در حال تکرار است
ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز ملت ها 
دانستند و افزودند: صهیونیســت ها و همدستانشان بدانند؛ 
براساس ســنت الهی، جنایت پیروزی نمی آورد و امروز این 
سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود اردن 

و لبنان در حال تکرار است.
دولت سوریه خط لوله انتقال نفت از عراق به مدیترانه را

مسدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد
رهبــر انقلاب با اشــاره به حضور ایران در ســوریه در 
سال های قبل، گفتند: نکته ای که اغلب بخصوص جوانان از 
آن بی اطلاعند این است که قبل از کمک ما به دولت سوریه، 
یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و در شرایطی که همه 
به نفع صدام و علیه ما کار می کردند، دولت سوریه با کمکی 
حیاتی به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط لوله 
انتقال نفت از عراق به مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد 

آن محروم کرد.
ایشــان علت دیگر حضور جوانــان و برخی فرماندهان 
ایرانی در ســوریه و عراق را مقابله با فتنه داعش خواندند و 
افزودنــد: داعش بمب ناامنی بود و آنها به دنبال ناامن کردن 
سوریه، عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن کشور ما 

به عنوان هدف اصلی و نهائی بودند.
جلوگیری از سرایت ناامنی به ایران

علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با داعش
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای جلوگیری از ســرایت 
ناامنی بــه ایران را علت مهم عزم جمهوری اســلامی برای 
مقابله با داعش برشــمردند و خاطرنشان کردند: مسئولان 
مــا خیلی زود متوجه شــدند که اگر جلــوی داعش گرفته 
نشود، ناامنی سراســر ایران را فراخواهد گرفت همچنان که 
نمونه هایــی از فجایع تروریســتی آنها را مــردم در حوادث 

مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.
رهبر انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید 
گذاشــت دشمن به خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با 
دشــمن درگیر شود ذلیل می شود، گفتند: بر این اساس بود که 
نیروهای ما و ســردار شهید ســلیمانی و همکاران او به عراق و 
سوریه رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، 

در مقابل داعش ایستادند و کمر آن را شکستند.

ایشــان با اشــاره به هدف داعش برای تخریب اعتاب و 
اماکن مقدســه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشــق مشابه 
اقدام آنها در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در مقابل 
دشــمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم بود که جوانان مؤمن، 
غیور و محبّ اهل بیت اجازه تعــرّض نمی دهند و بی تفاوت 

نمی مانند.
حضور ما در سوریه و عراق

به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه
برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود

حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، نوع حضور نظامی 
جمهوری اسلامی در سوریه و عراق را حضوری »مستشاری« 
یعنی تشــکیل قرارگاههــای مرکزی، تعییــن راهبردها و 
تاکتیک هــا، حضور در میدان جنــگ در مواقع ضروری و از 
همه مهم تر بســیج جوانان آن مناطــق خواندند و افزودند: 
حضور ما در سوریه و عراق به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش 
و ســپاه برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود؛ چرا که این 

کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول می کند.
رهبر انقلاب با اشاره به درخواست های پرُ شمار جوانان و 
بسیجیان بی تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه در آن مقطع 
گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشــاری 
و در مواقع اندک و ضروری به شــکل حضور نیروهای غالباً 

داوطلب و بسیجی بود.
اظهار تأسف از انحلال گروه چند هزار نفره

از جوانان سوری برای مقابله با داعش
با تصمیم مسئولان نظامیِ سوری

ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح کردن گروهی چند 
هزار نفره از جوانان ســوری برای مقابله با داعش به دســت 
شهید ســلیمانی را از اقدامات برجســته آن سردار سرافراز 
خواندنــد و با اظهار تأســف از انحلال آن گــروه با تصمیم 
مســئولان نظامیِ سوری پس از چند ســال، گفتند: بعد از 
خاموش شــدن فتنه داعش، نیروهای ما عمدتا از ســوریه 

بازگشتند.
اگر ارتش، ضعف و بی همتی نشان دهد

کاری از نیروهای بسیجی برنمی آید
که متأسفانه همین اتفاق در سوریه رخ داد

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکیــد بر اینکه 
جنگ اصلی باید به وســیله ارتش ســوریه انجام می شــد، 
افزودند: در کنار ارتش نیروهای بســیجی دیگر کشــورها 
امــکان جنگ دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی همتی نشــان 
دهد، کاری از نیروهای بســیجی برنمی آید که متأســفانه 

همین اتفاق در سوریه رخ داد.
ایشــان افزودنــد: البته لازمه حضــور در هر نقطه ای، 
همراهی و موافقت دولت آنجا است همان طور که در عراق 
و سوریه به درخواســت دولت های آنها حاضر شدیم و اگر 
درخواســتی نکنند راه بسته اســت و امکان کمک نخواهد 

بود.
وضعیت و مصائب کنونی سوریه

نتیجه ضعف و کاهش روح مقاومت است
که ارتش سوریه از خود نشان داد

حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای گفتند: وضعیت و 
مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف و کاهش روح مقاومت و 

ایستادگی است که ارتش سوریه از خود نشان داد.

مشاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب گفت: امروز وظیفه 
همه ما کمک به دولت چهاردهم برای رفع مشــکلات موجود و 
ناترازی ها و حرکت کشور به سمت آینده ای درخشان است و در 
این مسیر باید مشارکت همه اقشار از جمله نیروهای دانشگاهی 

و نخبه را جلب کنیم.
محمد مخبر، مشــاور و دستیار رهبر معظم انقلاب در نشست هم 
اندیشی با جمعی از اعضای تشکل های مختلف دانشجویی، ظرفیت های 
کشــور را چند برابر مشکلات آن دانست و تاکید کرد: باید یک نهضت 
شناســایی نیروهای توانمند و نخبه در کشــور راه اندازی کنیم چرا که 
مســائل امروز کشور تنها به دســت جوانان نخبه و دانشگاهی می تواند 

حل شود.
وی افزود: نیروی انســانی جوان، با انگیزه و نخبه بزرگ ترین مزیت 
ایران برای توســعه است اما متاسفانه در همه ادوار گذشته توجه کافی 
به کادرســازی و پرورش این نیروها برای حضور در ابعاد مختلف اداره 

کشور نشده است.
مشــاور و دستیار رهبر معظم انقلاب با اشــاره به تدوین سازوکار 
مناســبی برای رفع این کمبود تاکید کرد: شناسایی نیرو، برنامه ریزی 
مناسب برای استفاده از آن، نحوه تعامل با حکمرانی و تعیین مسیر برای 

چگونگی حل مسائل کشور از جمله مهم ترین موضوعات در این فرآیند 
است که درحال برنامه ریزی برای اجرای آن هستیم.

مخبر افزود: دانشگاه سرمنشــا تحول است و یکی از سازوکارهای 
مؤثــر برای شناســایی و معرفی افــراد در حوزه هــای مختلف همین 
تشکل های دانشــجویی هســتند که می توانند با جهت گیری درست 

نقشی ویژه در این مسیر داشته باشند.
وی بــا تاکید بر اهمیت توجه به فناوری های نوین گفت: مســئله 
اصلی ما این اســت که بتوانیم با بهره گیری از این فرصت فضا را برای 
ظهور و بروز اســتعدادها و تعامل آنها با حکمرانی برای حل چالش ها و 

فعال سازی ظرفیت های عظیم کشور فراهم کنیم.
مشاور و دســتیار رهبر معظم انقلاب با اشــاره به بحث مهاجرت 
نخبگان افزود: اگر افزایشــی در مهاجرت نخبگان از کشــور می بینیم، 
موضوع صرفا مالی نیســت بلکه این است که آنها تاثیر خود را در اداره 

کشور احساس نمی کنند.
مخبر در این جلسه گزارشی از خدمات دولت سیزدهم در دو سال 

و ۱0 ماه استقرار ارائه داد.
در این جلســه تعدادی از اعضا حاضر به نمایندگی از تشــکل های 

دانشجویی مختلف به ارائه دغدغه ها و پیشنهادات خود پرداختند.

مخبر: 

وظیفه همه كمک به دولت چهاردهم
برای رفع مشکلات و ناترازی هاست

امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود 
افتخار و مباهات می کند

رهبر انقلاب با مقایســه ضعف ارتش ســوریه با روحیه 
بالای مسئولان ارشد نیروهای مسلح ایران و اصرار آنها برای 
کســب اجازه حضور در میدان و کمک به مقاومت، گفتند: 
امــروز ملت ایران به ارتش و ســپاه خــود افتخار و مباهات 
می کنــد. البته در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود 
که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، 

دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنــه ای در بیان چند نکته 
درخصوص حوادث ســوریه و جبهــه مقاومت گفتند: همه 
بدانند قضایا این گونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در 
دمشق و به خانه های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم 

با بمباران و توپ و  تانک پیشروی کند.
رهبر انقلاب اســلامی تأکید کردند: قطعاً جوانان غیور 
ســوری به پا خواهند خاست و با ایســتادگی و حتی دادن 
تلفات، به این وضع فائــق خواهند آمد، همچنان که جوانان 
غیور عراق پس از اشــغال آن به دســت آمریکا، با کمک و 

ســازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را 
از خانــه و خیابان های خود بیرون کننــد. البته این کار در 
سوریه ممکن اســت زمان طولانی ببرد اما نتیجه، حتمی و 

قطعی است.
دستگاه اطلاعاتی ما

 از چند ماه قبل گزارش های هشدار دهنده ای
 به مسئولان سوری منتقل کرده بودند

ایشــان در بیان درس ها و عبرت هایی از حادثه سوریه 
برای مســئولان و آحاد ملــت، گفتنــد: درس اول، غفلت 
نکردن از دشــمن است. در ســوریه دشمن با سرعت، عمل 
کــرد اما آنها باید از قبل پیش بینــی و جلوگیری می کردند 
همچنان که دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش های 

هشداردهنده ای به مسئولان سوری منتقل کرده بودند.
دشمن گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می زند

 اما با خنجری در پشت، منتظر فرصتی
 برای ضربه زدن است

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای گفتند: نباید از دشمن 
غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسّم او اعتماد کرد؛ چرا 
که گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می زند اما با خنجری 

در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است.
جبهه مقاومت از پیروزی مغرور
 و از ناکامی ها منفعل نمی شود

ایشان پیروزی و شکست و فراز و فرود شخصی و ملی را 
واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم این است که در فرازها 
مغرور نشد، چون غرور جهل می آورد و در شکست ها منفعل 
و مأیوس نشد، همچنان که جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و 

از ناکامی ها منفعل نمی شود.
در مقابل همه حوادث گوناگون و تلخ

جمهوری اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد
افزودنــد: خامنــه ای  آیــت الله  العظمــی   حضــرت 

در 4۶ ســال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و سختی را پشت 
سر گذاشته ایم همچنان که روزی هواپیماهای صدام فرودگاه 
تهران را بمباران و در دل مردم ترس ایجاد می کردند اما در 
مقابل همه حوادث گوناگون و تلخ، جمهوری اسلامی حتی 

یک لحظه دچار انفعال نشد.
در پیشرفت ها و موفقیت ها، غرور سمّ است

و در کوتاهی ها و مشکلات نیز انفعال
زهر است که باید مراقب هر دوی اینها باشیم

رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشــتر 
دانســتند و گفتند: از مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این 
احساس شود که کاری از او ساخته نیست و باید تسلیم شود. 
همان طور که در پیروزی ها نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار 
از کوتاهی ها و پرهیز از غرور می کند. بنابراین در پیشرفت ها 
و موفقیت ها، غرور ســمّ است و در کوتاهی ها و مشکلات نیز 

انفعال، زهر است که باید مراقب هر دوی اینها باشیم.
اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به گونه ای سخن بگوید

که معنای آن خالی کردن دل مردم باشد
جرم است و باید با آن برخورد شود

ایشان با اشــاره به عده ای که کارشان خالی کردن دل 
مردم و ترساندن آنها است، گفتند: برخی در خارج از کشور و 
با رسانه های فارسی زبان این کار را می کنند که جور دیگری 
باید با آنها برخورد کرد اما در داخل کســی نباید این کار را 
بکند و اگر کســی در تحلیل یا بیان خود به گونه ای ســخن 
بگوید که معنای آن خالی کردن دل مردم باشد، جرم است 

و باید با آن برخورد شود.
به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی

در این منطقه کَنده خواهد شد
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان سخنانشان، 
ملت ایران را آماده به کار خواندند و تأکید کردند: به توفیق 
الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این منطقه 

کَنده خواهد شد.


